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[Arbejdsministeren.] 
mindre ønskværdigt; og med det sigte at af- 
bøde de uheldige virkninger, den gældende 
bestemmelse i enkelttilfælde kan resultere i, 
indeholder lovforslaget en bemyndigelses- 
bestemmelse, hvorefter lovens bopælskrav 
kan fraviges. 

Herom og om det i øvrigt i forslaget inde- 
holdte henviser jeg til forslaget og de der- 
til knyttede ret udførlige bemærkninger. 

Fra Arbejdsløshedskassernes Samvirke og 
i øvrigt fra anden side har der været rejst 
kritik af den gældende lovs bestemmelser 
om pensionisters forhold til arbejdsløsheds- 
forsikringen. 홢 

Regeringen mener, at denne kritik er vel- 
begrundet, og spørgsmålet er for tiden gen- 
stand for en indgående og hurtig over- 
vejelse, i hvilken socialministeriet er ind- 
draget. 

Jeg anbefaler herved lovforslaget til folke- 
tingets velvillige behandling. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Uden for dagsordenen, giver jeg. ordet til hr. 
Orla Møller, for at han som ordfører for for- 
slagsstillerne kan fremsætte det i dag an- 
meldte forslag til folketingsbeslutning; . 

Ordføreren for forslagsstillerne (Orla Møl- 
ler): Jeg har hermed den ære for folketinget 
at fremsætte forslag til folketingsbeslutning 
om nedsættelse ál et udvalg til at gennemgå 
budgetlorslagene for 1973-74 홢 1975-76. 
Forslaget lyder:' 

Der nedsættes i folketingsåret 1971-72 et 
folketingsudvalg på 17 medlemmer til sam- 
men med økonomi- og budgetministeren at 
gennemgå budgetoverslagene for 1973':74, :홢 
1975-76. 

Forslaget fremsættes i fællesskab, af alle 
her i tinget repræsenterede partier, og jeg 
anbefaler på deres vegne forslaget til hurtig 
g e n n e m f ø r e l s e . .  1 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Eksemplarer af det nu fremsatte forslag til 
folketingsbeslutning vil blive omdelt. 

Jeg gør opmærksom på, at der er min 
hensigt med tingets forventede samtykke at 
sætte det nu fremsatte forslag til folkebings- 
beslutning til første og anden (sidste), be- 
handling i senere møder i dag. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om tjenestemandspension og lov 
om pensionering af civilt personel m. v. i for- 
svaret. 

(Lovforslaget (nr. 105) findes i tillæg A. 
sp. 1733, fremsættelsen i tidenden sp. 2480). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Normann Andersen: Hver gang en ny lov 
ser dagens lys, vil der naturligt opstå visse 
problemer i. forbindelse med overgangen fra 
den foregående lov til den nye lov. Man må 
som regel supplere med 'en række overgangs- 
bestemmelser, hvilket også har været tilfæl- 
det ved loven om tjenestemandspension. 
Sidst fandt dette sted for finansåret 1970-71 
ved en række tekstanmærkninger på tillægs- 
bevillingsloven. 

Da man på nuværende tidspunkt kan 
konstatere, at der fortsat vil være behov for 
at anvende 홢 disse bestemmelser, er" de nu 
indføjet i dette forslag til lov om ændring af 
lov om tjenestemandspension. 

En af disse bestemmelser går bl. a. ud på, 
at der kan ydes et pensionstillæg til den tje- 
nestemand, der ville have fået en højere 
pension, såfremt vedkommende var pensio- 
neret efter 1958-loven i stedet for efter 
1969-loven. Med dette pensionstillæg hin- 
drer man en ellers opstået uretfærdighed. 
Beløbsstørrelsen, det drejer sig om, er selv- 
sagt den forskel, der følger af de to loves 
beregningssystemer. 

Endvidere er der i lovforslaget indsat en 
bestemmelse om, at der fortsat kan ydes en 
pension efter tilskadekomstreglen til politi- 
tjenestemænd eller eventuelt disses enker, 
når den pågældende polititjenestemand er 
blevet afskediget eller afskediges på grund 
af utjenstdygtighed, der skyldes følgerne af 
ophold i en tysk koncentrationslejr: 

I denne forbindelse føler jeg trang til at 
udtrykke min glæde over, at paragraffen 
indsættes i lovteksten som en yderligere 
sikkerhed for de polititjenestemænd, der 
uforskyldt måtte lide under sidste krig. De 
er fortsat sikret et økonomisk eksistens- 
grundlag, uanset at deres helbred måske vil 
medføre en for tidlig afgang fra tjenesten, 
og det synes jeg de fortjener. 


